lim excipiendam; cuius existentis antiquissimi Romæ in Museo Illustrissimi  
 Cassiani a Puteo pulcherrimam ✠ iconem infra subijciam. Quæ quidem ✠  
 duo prima genera apiri, & alithi non bene confundit Rhodiginus, dum  
 f 16 c. 12. mendum corrigit in codice Pollucis, asserens, (f) *Sed gemma carentem anulum*  
 [APEIRONA] vocari comperio, quasi tu dicas omni carentem sine. Quæ in parte  
 comnonendi sumus, emaculandum esse Pollucis codicem, ubi scribitur modo, Apiron  
 vocari [LITHON DAKTYLION,] tu repone [ALITHON DAKTYLION,] ut  
 anulum intelligas citra gemmam concinnatum: cui sint diversi apud Lium in Sa-  
 binorum historia gemmati anuli. & mox, Scribitur autem Græce [APEIROS,]  
 quæ si sine sine. Apiros vero anulus recte intelligitur velut infinitus, quia sit rotun-  
 ditatis absoluta, nec appareat unde initium sumas. Nam anulus apirus, de quo  
 g 3. phy 62 priore loco tractauit (c) Aristoteles est etiam plurimum alithus, hoc est sine  
 h 2. de an. lapillo: sed tamen anulus alithus, de quo (h) secundo loco peregit, non est  
 t. 121. apirus; quum palam obtineat, illi detrahentem de perfecta rotunditate;  
 quin & habentem rationem principij ex vno latere, atque finis ex alio: quare  
 anulus apirus fere est æque sine funda, & sine gemma, simplicissimus, & ex-  
 acte rotundus, persimilis anulo catenarum; aut saltem intrinsecus planus, qua  
 digitum tangit, qualem ad me misit olim Cl. Moreau: anulus autem alithus  
 est quidem sine gemma, sed non necessario sine pala, neque perfecte rotun-  
 dus, ut apirus. Præterea vero nec illud absolute recipimus a Cœlio, anu-  
 lum apirum esse necessario sine gemma; nam ex gemma sola, sine metalli so-  
 cietate, fieri potest anulus apirus, infinitus, perfectæ rotunditatis, absque  
 funda; qualem nobis proposuit ex vna gemma cauata Grotius eleganti ver-  
 siculo. Quin & ex auro plerumque vidi perfectæ rotunditatis anulos, qui-  
 bus adamantes exigui, alijque lapilli, sphericitatem non perturbantes, auro  
 inclusi per vniuersam orbiculi peripheriam emicarent, veluti stellulæ; cuius-  
 modi quoque nobis describit Petronius (i) Arbitr in Trimalcionis digito,  
 sed loco lapillorum, ferri particulas auro includentem; ait enim, *Habebat*  
 etiam in minimo digito sinistra manus anulum grandem subauratum: extremo vero  
 articulo digiti sequentis minorem, ut mihi videbatur, totum aureum, sed plane fer-  
 reis velut stellis ferruminatum. Ut iam plane constet, anulos apiros non esse  
 necessario alithos, at esse valere cum gemma, dum hæc exactam anuli sphæ-  
 ricitatem non vitiet; siue fiat anulus apirus ex sola gemma excavata, de quo  
 Grotius; siue gemmæ plures per totum anulum includantur auro sic, ut astra  
 cœlo, quæ rotunditatem a planes minime turbant. Unde scribere potuit  
 etiam vere Pollux, apiron vocari quoque [LITHON DAKTYLION,] gem-  
 meum, siue gemmatum anulum. Illud tamen obseruo fundam habentium  
 anulorum, frequentissimos vnica pala donari, sed & aliquos fuisse duplici  
 funda, cuiusmodi visitur æneus antiquitate semirofus in gazophilacio Cla-  
 riss. Viri Hieronymi de Gualdo Vicetini Tertij generis anulum in hac se-  
 cunda diuisione non pono gemmatum, dum differentias formæ recenseo;  
 quia gemmatus ab alitho, siue non gemmato, materia diffidet, non autem  
 forma: sed in tertio genere ponendus est anulus, qui loco palæ sigilli, vel  
 gemmæ, clauem ad rerum custodiam obtinuit antiquitus; cuiusmodi depi-  
 ctum vnum habet in sua Dactyliotheca Gorlaus; qui nu. 42. præter 2. cla- 2  
 uem